
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“PLATANI – QUISQUINA - MAGAZZOLO” 
( Bivona – Cianciana - San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

N. 8  del 23.07.2024  

 
 

 Oggetto:   Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO (2024) il giorno VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 

19,00 e seguenti, nel Comune di Santo Stefano Quisquina, nella sala delle adunanze consiliari, in 

seguito a determinazione del Presidente del Consiglio, il Consiglio dell’Unione dei Comuni  si è 

riunito in seduta  ordinaria pubblica in 2ª convocazione. 

Il Presidente Savarino procede all'appello nominale da cui risultano presenti e assenti i seguenti 

consiglieri comunali: 

n. 

ord 

Cognome e nome Comune di appartenenza Presente Assente 

1 Butticè Nicole San Biagio Platani  X 

2 Lo Piparo Tiziana San Biagio Platani  X 

3 Savarino Federica Oriana San Biagio Platani X  

4 Chiaramonte Antonio Bivona  X 

5 Cutrò Giuseppe Bivona  X 

6 Puzzo Balluzzo Giorgia Bivona X  

7 D’Angelo Massimo Cianciana  X 

8 Milioto Felice Cianciana X  

9 Manzullo Paolo Cianciana X  

10 Cacciatore Salvatore Santo Stefano Quisquina X  

11 Dolcimascolo Patrizia Santo Stefano Quisquina X  

12 Pensato Fabiola Santo Stefano Quisquina  X 

  TOT.  6 6 

Partecipano alla seduta: 

Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro, Segretario dell’Unione, che redige il presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio dell’Unione, Savarino Federica Oriana. 

Sono presenti: il Presidente dell’Unione, Sindaco del Comune di Santo Stefano Quisquina, Francesco 

Cacciatore e il Sindaco del Comune di Bivona, Milko Cinà. 

Sono, altresì, presenti: la Responsabile del Settore Economico-Finanziario Dr.ssa Vincenza 

Mortellaro e il Responsabile del Settore Tecnico Geom. Salvatore Zabelli.   

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: Milioto Felice – Puzzo Balluzzo Giorgia – Dolcimascolo 

Patrizia. 

 



 

VERBALE DI ADUNANZA 

La Presidente del Consiglio Savarino dà lettura degli oggetti dei verbale adottati nella seduta 

consiliare del 29/04/2023 e precisamente dal N.1 al N.5, successivamente invita i Consiglieri ad 

intervenire qualora vi fossero rilievi da fare.  

Poiché nessun consigliere chiede la parola la Presidente del Consiglio mette ai voti la proposta. 

 

IL CONSIGLIO  DELL’ UNIONE 

Vista la proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore 

amministrativo; 

 

Con votazione espressa per alzata e seduta, accertato e proclamato dal Presidente con l’assistenza 

degli scrutatori, che ha dato il seguente esito: 

 

Presenti 6 

Assenti  6 (Butticè - Lo Piparo – Chiaramonte – Cutrò – D’Angelo - Pensato ) 

Con voti Favorevoli:6 

               Contrari: 0 

               Astenuti:0  

               Votanti:6 

DELIBERA 

Di approvare i verbali del Consiglio dell’Unione dei Comuni dal n.1 al n.5 del 29.04.2024.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

        

  Il Consigliere  Anziano                       Il Presidente                            Il Segretario dell’Unione                 

   f.to Manzullo Paolo                f.to Savarino Federica Oriana         f.to Dr.ssa M.Cristina Pecoraro 

     

 

===================================================================== 

 

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Cianciana, lì 23.07.2024 

                                                           Il Segretario dell’Unione 

                           

                                                                                                    Dr.ssa M.Cristina Pecoraro  

 

===================================================================== 

Affissa all' Albo Pretorio il  ______________ vi rimarrà per giorni 15. 

Defissa dall'Albo Pretorio il ______________ 

                                                                                                                       Il Messo Comunale 

                                                                                                                      ________________ 

 

===================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Unione, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per 

la tenuta dell'Albo Pretorio 

C E R T I F I C A 

 

Che copia integrale della presente deliberazione ai sensi dell'art.11 della l.r. 3/12/1991 n. 44 è stata 

pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio il ____________ giorno festivo successivo alla data 

dell'atto e per 15 giorni. 

Cianciana lì, _________________ 

                                                                                                            Il Segretario dell’Unione 

                                                                                                       F.to  Dr.ssa M. Cristina Pecoraro 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva                        Divenuta esecutiva per decorrenza  

Art. 12, comma 2°, L.R. 44/91.                                   termini ai sensi dell’art. 12,1°c.        

                                  Il Segretario                   della Legge Regionale n° 44/91. 

                        _____________________                            Cianciana li_______________ 

                                                                                                                                 Il Segretario  

 ___________________ 
  


